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ANOMUS TUESTA LAITILAN KIVIJÄRVEN VEDENPINNANKORKEUDEN    

SÄILYTTÄMISEKSI  

 

Laitilan Kivijärvelle on määrätty pinnankorkeus 1960-luvulla. Pintaa säätelemään rakennettiin 

pato järven alajuoksulle. Uusien mittausten mukaan pato ja siten Kivijärven vedenpinta on 

ollut 60-luvulla määritettyä tasoa korkeampi. Tästä huolimatta järven pinta-ala on kutistunut 

näinä vuosikymmeninä puoleen. 2000-luvulla on tehty Kivijärven yläpuolisten peltoalueiden 

kuivatussuunnitelma, jossa on määrätty kaivettavaksi saostusaltaat. Maanomistajat ovat 

kuitenkin jättäneet saostusaltaat tekemättä, ja tästä aiheutuen humusta on kertynyt järven 

pohjaan 2000-luvulla enenevissä määrin.  Kivijärvi on määrätty suojelluksi lintujärveksi 

vuonna 2006 vedenpinnan ollessa nykyisellä tasolla.  

Vuonna 2023 Uotilan Tila Oy kumppaneinaan Nikanor Oy sekä Hannu Lehtola tekivät 

valituksen ELY-keskukselle, jossa he vaativat padon korkeuden tarkastamista ja asettamista 

1960- luvulla määriteltyyn pinnankorkeuteen. ELY-keskus totesi tarkastusmittausten 

perusteella padon olevan väärässä korkeudessa ja vaatii, että pato täytyy asettaa lailliseen 

korkoon viimeistään 30.9.2026. Tämän lisäksi ojayhtiö (Mali- ja Kivijärven vesistön järjestely-

yhtiö) velvoitetaan rakentamaan kokonaan uusi pato, koska nykyinen pato ei ole määritellyn 

mukainen. Uuden padon seurauksena Kivijärven pinta tulee laskemaan 18 cm, mikä 

tarkoittaa jo valmiiksi erittäin matalan järven kuivumista ja muuttumista vesijättösuoksi. Pato 

on uusittu vuonna 2005, jonka jälkeen sen suunnittelija ja toteuttaja ovat todenneet padon 

pinnan olevan oikealla tasolla. 

Viranomaiset toimivat asiassa viimeisimpään voimassaolevaan vesioikeuden päätökseen 

(17.4.1967, nro 42/1967) vedoten. Asiaa Lupa- ja Valvontavirastossa hoitavan 

vesistöasiantuntijan mukaan Kivijärven nykyisen vakiintuneen vedenpinnankorkeuden 

säilyttäminen on paljon toivottavampi ratkaisu kuin padon rakentaminen 1960-luvulla 

määriteltyyn nykyistä alempaan tasoon. Esille on tuotu, ettei vaateessa laskea 

vedenkorkeutta voida huomioida sitä, että taso on määritetty 60-luvulla ja sen aikaisin 

tekniikoin. Muilla järvillä vedenkorkeuteen liittyvät muutokset ovat tänä päivänä täysin 

päinvastaisia; järviä pyritään päinvastoin ennallistamaan sekä varmistamaan avoveden 

säilyminen myös linnuston näkökulmasta. Lintuvetenä suojellun Kivijärven kuivattaminen 

tuntuukin erityisen hämmentävältä, sillä alueen lintu- ja kalakannat tulevat vääjäämättä 



romahtamaan vedenpinnan laskun myötä. Päinvastoin Kivijärvi tarvitsisi toimenpiteitä 

umpeenkasvamisen estämiseksi, ei sen edistämiseksi. 

Nykyistä pinnankorkeutta voidaan nähdäksemme pitää vakiintuneena, sillä vedenkorkeus on 

ollut nykytasolla jo vuosikymmeniä. Useat kiinteistöjen omistajat ovat hankkineet loma-

asuntonsa nykyisen vedenpinnan vallitessa ilman tietoa padossa olevasta virheestä. 

Kiinteistöjen arvot tulisivat vedenpinnan laskun myötä väistämättä romahtamaan. 

Vedenpinnan säilyttämiseksi nykytasolla vaaditaan virallinen hakemus vedenpinnan 

“nostamisesta” nykytasolle. Hakemus maksaa Kivijärven kokoiselle järvelle 22 400 €. Lisäksi 
huolimatta siitä, että vedenpinta on jo pitkään ollut nykyisellä tasolla, hakemuksen liitteeksi 

tarvitaan selvitys vedenpinnan “nostamisen”, vaikutuksista. Tarvittavan selvityksen ja 
hakemuksen laatimisen konsulttipalkkioiden hinta-arvio on n. 10 000 €.  Järven 
kunnostussuunnitelman olemme jo kustannuksellamme teettäneet 2024. 

Ojayhtiö ja mökkiläiset päättivät kokouksessaan 19.5.2026, että hakemus nykyisen 

pinnankorkeuden säilyttämiseksi tehdään, mikäli rahoitus hakemusta ja 

konsulttikustannuksia varten (yht. n. 32 500 €) saadaan hankittua juhannukseen 2026 
mennessä. Olemme toistaiseksi saaneet kerättyä yksityisiltä mökkiläisiltä ja kyläläisiltä sekä 

Kivijärven kalastusyhdistykseltä n. 20 000 €. Halu säilyttää laitilalainen järvi ennallaan ja 
parantaa sen kuntoa on vahva. 

Toivomme Laitilan kaupungin osallistuvan Kivijärven säilyttämiseen ja sen kustannuksiin. 

Näkemyksemme mukaan järven säilyttäminen on kuntalaisten ja tulevien sukupolvien etu ja 

tärkeä tekijä kaupungin imagolle sekä pito- ja vetovoimalle.  

Pyydämme Laitilan kaupunkia osallistumaan hakemuksemme kustannuksiin 9000 eurolla.  

 

Kunnioittavasti 

   

Laitilassa 26.5.2026 

Kivijärven kyläläiset ja mökkiläiset 

Kivijärven Kalastusyhdistys ry 
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